
（案） 

杉並区ひとり親家庭アンケート調査ご協力のお願い 

 

 日頃より、杉並区の子育て支援施策にご理解、ご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。 

 さて、国は平成２６年１０月に「母子及び父子並びに寡婦福祉法」を改正・

施行し、ひとり親家庭に対する法的な整備を図りました。こうした動きを踏ま

え、区は、同年１１月に改定した「杉並区総合計画・実行計画」において、ひ

とり親家庭の自立支援を計画的に推進する方針を明らかにしたところです。 

 そのため、本調査により、区内にお住まいのひとり親家庭の実態等を多角的

に把握・分析し、今後のひとり親家庭に対する支援策の充実に向けた基礎資料

とさせていただきたいと存じます。 

 この調査票は、区内の児童育成手当を受給している世帯を対象に無作為に抽

出した世帯主へお送りしています。ご回答いただいた内容は、すべて統計的に

処理を行い、個々の回答内容や個人のプライバシーに関する事項が公表された

り、他の目的に利用することは一切ありませんので、ご安心ください。 

 お忙しい中、ご負担をおかけすることにはなりますが、本調査の趣旨をご理

解いただき、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

平成２７年５月 

 

杉並区長  田中 良 

 

ご記入にあたってのお願い 

 

 １ アンケートは、調査票の宛て名のご本人がご記入ください。 

 ２ 回答は、平成２７年５月１日現在でご記入ください。 

 ３ お答えは、あてはまる回答の番号に○をつけるか、数字をご記入ください。 

 ４ お答えが「その他」にあてはまる場合は、その番号を○で囲み、（  ）内に 

   なるべく具体的にその内容をご記入ください。 

 ５ 質問によっては、回答いただく方が限られる場合や、○をつけていただく数が 

異なる質問がありますので、ご注意ください。 

 ６ 同封の「ひとり親家庭アンケート調査票に記載されている「施設」「事業」のあらま 

し」に施設や事業の説明が書かれていますので、調査回答前にお読みくださいます 

よう、お願いいたします。 

 ７ ご記入がすみましたら、お手数ですが同封の返信用封筒（切手は不要です）に入れ、 

   平成２７年５月○○日（ ）までに郵便ポストにご投函ください。 

 

 

 ＜調査に関する問い合わせ先＞ 

  杉並区保健福祉部子育て支援課 ひとり親家庭支援担当（子ども家庭支援センター） 

                        電話 ０３－５９２９－１９０２ 

 

◆この調査は杉並区が実施し、アンケート用紙の配布・回収と集計を株式会社○○○○に 

委託しています。委託にあたりましては、杉並区個人情報保護条例の規定に基づき、個 

人情報の適切な管理を図っていくものです。 


